

NOTA DE EMPENHO

Ordenador de Despesa no uso de suas atribuições e em cumprimento à execução orçamentária, autoriza a emissão de empenho de despesa conforme descrição abaixo.

10 - SAE

1001 - SAE

Credor

Razão Social / Fornecedor	CPF / CNPJ	Banco	Agência	Conta Bancária
VDM EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA E	06.921.384/0001-61	001	2591-7	136024-8
Endereço	Cidade	Telefone		
	UBERLANDIA			

Empenho

Empenho		Ficha	Nº PRE Empenho	Empenho Sequencial
Tipo - Orç /		20250249	11880	241
Data	Aut. de Compras	Tipo Modalidade Licitatória		Nº Licitação
18/09/2025	229926			15
Local de Entrega		Processo		
SAE - , , 75700000, CATALAO-		2025033643		
		Aplicação		
		Documento		
		Saldo Anterior	Valor	Saldo Atual
		44.001,75	9.553,91	34.447,84

Dotação

Natureza de Despesa	Classificação Funcional
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	17.512.4012-4063-ADMINISTRAÇÃO DA SAE-
Sub Elemento de Cod. Obra : 0	
28 - MATERIAL DE PROTEÇÃO E SEGURANÇA	
Vínculo	Crédito
144 - OUTROS RECURSOS NÃO VINCULADOS	ORÇAMENTÁRIO
Valores	Valor do Empenho
	9.553,91

Histórico

EMPENHO REFERENTE ATA REGISTRO PREÇO Nº 024/2024, PREGÃO ELETRONICO Nº 015/2024 AO REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL - EPI'S E COLETIVA - EPC, DE SEGURANÇA E MATERIAIS DE SEGURANÇA DO TRABALHO, VISANDO ATENDER ÀS NECESSIDADES DA SUPERINTENDÊNCIA MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO - SAE, PARA O PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES - COM VIGENCIA 23/12/2024 A 23/12/2025, CONFORME DOCUMENTOS EM ANEXO.

Produto/Serviço da Autorização de Compras

Item	Cd.	Descrição do Produto	Qtde.	Vi. Unit	Vi. Total
5	76677	AVENTAL IMPERMEÁVEL COM C.A	2,00	390,00000	780,00
6	53848	BONÉ TIPO ARABE EM BRIM, COM ABA FRONTAL E	92,00	7,00000	644,00
41	76716	CAPACETE DE SEGURANÇA CLASSE B AZUL	4,00	59,58000	238,32
42	76717	CAPACETE DE SEGURANÇA CLASSE B BRANCO	4,00	59,58000	238,32
44	76718	CAPACETE MODELO VISEIRA AUTOMÁTICA PRETO FOSCO	10,00	210,00000	2.100,00
51	76720	BARREIRA PANTOGRÁFICA EM POLIETILENO	1,00	649,00000	649,00
62	29647	FITA DE ANCORAGEM 100 CM	1,00	311,00000	311,00
64	29649	FITA DE ANCORAGEM COM OLHAL EM AÇO PASSANTE 22	1,00	309,97000	309,97
88	36275	MACACÃO PARA SANEAMENTO COM BOTAS EM PVC	2,00	490,00000	980,00
89	36275	MACACÃO PARA SANEAMENTO COM BOTAS EM PVC	2,00	429,90000	859,80
118	76738	FILTRO QUÍMICO PARA VAPORES ORGÂNICOS E GASES	3,00	79,50000	238,50
124	76745	CAVALETE EM POLIETILENO COM PROTEÇÃO CONTRA	1,00	320,00000	320,00
138	76746	MACACÃO DE PROTEÇÃO COM CAPUZ 100% SINTÉTICO	10,00	101,00000	1.010,00
139	76731	ÓCULOS IMPACTO INOUT POLICARBONATO	14,00	62,50000	875,00
					9.553,91

Líquido por Extenso

***** (NOVE MIL E QUINHENTOS E CINQUENTA E TRÊS REAIS E NOVENTA E UM CENTAVOS) *****

Assinaturas

Rogério Pires

Superintendente Municipal
de Água e Esgoto - SAE

SECRETÁRIO

Missiele Pires Ribeiro

MISSIELE PIRES RIBEIRO

Usuário do